
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
Callao, 22 de Enero del 2021 

 
Señor 
 
Presente 
 
Con fecha 22 de Enero del 2021, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N°006-2021-D/FCS.- Callao; 22 de Enero del 2021, EL DECANATO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Visto lo contemplado por  la Dra. Angelica Diaz Tinoco, Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud,  quien solicita 
la actualización de la participación de estudiantes en los comités y comisiones de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
en virtud de haber sido Ganadores en las Elecciones de los Representantes Estudiantiles ante los órganos de gobierno 
de la Universidad Nacional del Callao, realizadas el 05 de Noviembre del 2020, y reconocidos mediante Resolución 
de Comité Electoral Universitario N°038-2020-CEU-UNAC, de fecha 16 de noviembre 2020. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 

Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
dentro de la estructura orgánica y funcional, están los órganos de gobierno, órganos de línea, órganos de apoyo 
administrativo, órganos de apoyo académico y órganos de asesoramiento de las facultades; 
 
 

Que, mediante Resolución de Comité Electoral Universitario N°038-2020-CEU-UNAC, de fecha 16 de 
noviembre 2020, se resuelve proclamar y reconocer a los estudiantes electos ante el órgano de gobierno de Consejo 
de Facultad para el período 2021, por lo que resulta necesario actualizar las Comisiones y Comités de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, que cuentan con participación de estudiantes consejeros; 
 
 

Que, estando lo estipulado en el artículo  288.11 del Estatuto, donde se tipifica como deber de los estudiantes 
el  “Asumir con responsabilidad su participación en el gobierno de la Universidad cuando sean elegidos”; así como en 
su artículo 289.21, entre los derechos de los estudiantes se encuentra el  “Participar con su representante como 
jurado, en la proporción de un tercio, en los concursos públicos de admisión docente y demás comisiones académicas 
y de gobierno”; 
 
 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao y con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad; y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a 
la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. 
N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo 
remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación 
del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la UNAC, así como Resolución de CF N°191-
2020-CF/FCS, y Decreto Legislativo N° 1505, Decreto Legislativo que establece medidas temporales excepcionales 
en materia de gestión de recursos humanos en el sector público ante la emergencia sanitaria ocasionada por el 
COVID-19. 

 
RESUELVE: 
 

1. ACTUALIZAR LOS COMITÉS Y LAS COMISIONES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
EN LA PARTICIPACIÓN DE ESTUDIANTES GANADORES EN LAS ELECCIONES DE LOS 
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES ANTE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO, RECONOCIDOS RESOLUCIÓN DE COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
N°038-2020-CEU-UNAC, DE FECHA 16 DE NOVIEMBRE 2020, A PARTIR DE LA FECHA DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN, conforme el siguiente detalle: 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
COMITÉ DESIGNACIÓN ESTUDIANTE 

 
COMITÉ DIRECTIVO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

Representante Estudiantil INDAUGRA CAROLINA SARAVIA FASABI 

COMITÉ DIRECTIVO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA 

Representante Estudiantil KRISTOFHER JESÚS URBANO LLUMPO 

COMISIÓN DE GRADOS Y TITULOS Representante Estudiantil INDAUGRA CAROLINA SARAVIA FASABI 
 

COMISIÓN DE RATIFICACIÓN DOCENTE Representante Estudiantil CHRISTIAN LENER RIVAS GASPAR 
 

COMISION DE ADECUACION CURRICULAR, 
COMPENSACION Y CONVALIDACION - EPE 

Representante Estudiantil CHRISTIAN LENER RIVAS GASPAR 
 

COMISION DE ADECUACION CURRICULAR, 
COMPENSACION Y CONVALIDACION - EPEF 

Representante Estudiantil KRISTOFHER JESÚS URBANO LLUMPO 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN Y DESEMPEÑO 
DOCENTE 

Representante Estudiantil CHRISTIAN LENER RIVAS GASPAR 

COMISIÓN DE CONVENIOS E 
 INTERCAMBIO ACADÉMICO 

Representante Estudiantil INDAUGRA CAROLINA SARAVIA FASABI 

COMISIÓN DE PROMOCIÓN DOCENTE Representante Estudiantil 
 

KRISTOFHER JESÚS URBANO LLUMPO 

COMISIÓN ESPECIAL DE EVALUACIÓN DE 
DOCENTES EXTRAORDINARIOS 

Representante Estudiantil KRISTOFHER JESÚS URBANO LLUMPO 

COMITÉ DE CALIDAD DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Representante Estudiantil KRISTOFHER JESÚS URBANO LLUMPO 

COMITÉ DE CALIDAD DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Representante Estudiantil INDAUGRA CAROLINA SARAVIA FASABI 

COMISIONES DE TRABAJO DEL PROGRAMA 
DEL      SISTEMA      DE      GESTIÓN     PARA 
ORGANIZACIONES EDUCATIVAS - SGOE ISO 
21001,  DE  LA  FACULTAD  DE  CIENCIAS DE 
LA SALUD 

GESTIÓN ESTRATÉGICA – PLANIFICACIÓN 

 
 

Representantes Estudiantiles 

• INDAUGRA CAROLINA SARAVIA 
FASABI 

• CHRISTIAN LENER RIVAS GASPAR 

• KRISTOFHER JESÚS URBANO 
LLUMPO 

 
  
2. AGRADECER A LOS ESTUDIANTES PARTICIPANTES COMO REPRESENTANTE ESTUDIANTILES EN LOS COMITÉS 

Y COMISIONES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, conforme lo siguiente: 
 

COMITÉ DESIGNACIÓN ESTUDIANTE RESOLUCIÓN 
 

COMITÉ DIRECTIVO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

Representante Estudiantil Est. Mirla Fiorela Caccha 
Medina 

RES.Nº203-2020-D/FCS 
25/09/2020 

 

COMITÉ DIRECTIVO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA 

Representante Estudiantil Est. Brisd Jahzeel 
Walttuony Rojas 

RES. N° 202-2020-D/FCS.-
25/09/2020 

 

COMISIÓN DE GRADOS Y TITULOS Representante Estudiantil Est. Mirla Fiorela Caccha 
Medina 

 

RES. N°054-2020-CF/FCS    
08/01/2020 

 

COMISIÓN DE RATIFICACIÓN DOCENTE Representante Estudiantil EST. Maria José de 
Jesús orres candela 

 

RES. N°235-2020-d/FCS     
12/10/20 

 

COMISION DE ADECUACION 
CURRICULAR, COMPENSACION Y 
CONVALIDACION - EPE 

 

Representante Estudiantil Est. Mirla Fiorela Caccha 
Medina 

 

RES. N° 264-2020-D/FCS     
09/11/20 

 

COMISION DE ADECUACION 
CURRICULAR, COMPENSACION Y 
CONVALIDACION - EPEF 

Representante Estudiantil Est. Brisd Jahzeel 
Walttuony Rojas 

RES. N° 050-2020-CF/FCS     
08/01/20 

 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN Y 
DESEMPEÑO DOCENTE 

Representante Estudiantil Est. Mariajosé de Jesús 
Torres Candela. 

RES. Nº 051-2020-CF/FCS     
08/01/2020 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
COMISIÓN DE CONVENIOS E 
 INTERCAMBIO ACADÉMICO 

Representante Estudiantil Est. Brisd Jahzeel 
Walttuony Rojas 

RES. Nº 224-2020-D/FCS   
08/10/2020 

COMISIÓN DE PROMOCIÓN DOCENTE Representante Estudiantil Est. Brisd Jahzeel 
Walttuony Rojas 

R N°056-2020-CF/FCS  
08/01/2020 

COMISIÓN ESPECIAL DE EVALUACIÓN 
DE DOCENTES EXTRAORDINARIOS 

Representante Estudiantil Est. Mirla Fiorela Caccha 
Medina 

 

RES. Nº 052-2020-CF/FCS     
08/01/2020 

COMITÉ DE CALIDAD DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

Representante Estudiantil Est. Brisd Jahzeel 
Walttuony Rojas 

RES.N° 110-2020-D/FCS 

 04/05/20 

COMITÉ DE CALIDAD DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Representante Estudiantil Est. Mirla Fiorela Caccha 
Medina 

 

RES.N° 390-2020-CF/FCS 
13/10/20 

COMISIONES DE TRABAJO DEL 
PROGRAMA DEL  SISTEMA DE GESTIÓN 
PARA ORGANIZACIONES EDUCATIVAS - 
SGOE  ISO 21001, DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

Gestión Estratégica – Planificación 

Gestión Estratégica – 
Planificación 
 
Representantes de 
Estudiantes 

Estudiantes: 

• Mirla Fiorela Caccha 
Medina 

• Mariajosé de Jesús 
Torres Candela 

• Brisd Jahzeel 
Walttuony Rojas 

RES. 234-2020-CF/FCS 
12.10.2020 

 

 
  
3. Transcribir la presente Resolución a las dependencias académico administrativas de la Facultad, e interesados para 

conocimiento y fines consiguientes 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 

 


